## **ACTA JUNTA GENERAL DE SOCIOS**

En la ciudad de Quito. Siendo las 18,20pm del día 24 de ABRIL del 2020 en virtud por el Señor. FAUSTO NARVAEZ PADILLA en su condición de Representante Legal ENDSNAR ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS Y SOLDADURA FAUSTO NARVAEZ S.A. mediante oficio se reunieron los siguientes accionistas de la sociedad.

ORDEN DEL DIA

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, conocer y Aprobar el informe de Gerencia del Año 2019.

Se procede al tratamiento del primer punto del día, toma la palabra el señor. Socio . FAUSTO NARVAEZ PADILLA, quien da lectura al informe de gerente, se precede analizar al mismo y se concluye que dado a los esfuerzos hechos por la gerencia se ha obtenido resultados positivos para la compañía.

Los socios de la compañía ENDSNAR ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS Y SOLDADURA FAUSTO NARVAEZ S.A. por unanimidad aprueban el informe de Gerente presentado.

SEGUNDO PUNTO. Conocer y Aprobar los Estados Financieros del Ejercicio económicos del Año 2019.

- a) Se procede al tratamiento del segundo punto del día, para los cuales el señor presidente de la compañía pone a consideración de los socios el Estado Financiero del año 2019, Se informa a los accionistas desde el punto de vista financiero y crediticio, el Estado Financiero de fin De conformidad a los estados financieros de la empresa al 31 de diciembre del 2019 se cuenta con un activo total de \$3811.07 (TRES MIL OCHOCIENTOS ONCE DOLARES 07/100) y tiene un Patrimonio de \$3755.87 (TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 87/100) me permite apreciar resultados satisfactorios en lo que concierne a la estabilidad financiera y a la liquidez de la empresa.
- b) Gestión del ejercicio correspondiente al año 2019

Durante el año a que se refiere este informe, las ventas registraron un incremento de más del 100 % lo cual nos compromete a seguir trabajando de la misma manera a fin de poder seguir siendo una empresa

Presidente

Sr. CASTILLO NARVAEZ GUILLERMO

Secretillo.NZ